<sup>4</sup> Justum et tenacem propositi virum, si fractus illabitur orbis invidiam ferient ruinæ. (Horat., Od. III, lib. 3.)

<sup>5</sup> Qui sequitur iustitiam et misericordiam, inveniet iustitiam et gloriam. (Prob., cap. 2.)

<sup>6</sup> Secundum autem dicituriam tuam thesaurizas tibi iram in die iræ et revelationis iusti iudicii Dei, qui reddet unicuique secundum opera eius (Paul., ad Rom., cap. 2.)

<sup>1</sup> Eleosyna viri quasi signaculum cum ipso et gratiam hominis quasi pupillam conservabit. (Eccles., cap. 17.)

<sup>2</sup> Nemo qui rapit moriens (si habet vnde reddat) salvatur, si eos quorum fuit invenire non potest et ecclesiæ vel pauperibus tribuat. (D. Hieron., in Libro Leuit.)

<sup>3</sup> Gentis atque familiæ, non minus quam arboris generositas, ex fructuum probitate cognoscitur et ex virtutis suæ merito diligitur. (Soer., Apud Stob.)

<sup>4</sup> Noctu ambulabat in publico Themistocles, quod somnum capere non posse; quarentibusque respondebat: Miltiádis tropheis se e somno suscitari. (Cicer., Tuscul., 4.)

<sup>5</sup> Propter quod inexcusabilis es ¡oh homo! omnis qui iudicas; in quo enim iudicas alterum, te ipsum condemnas. Eadem enim agis quæ iudicas; existimas autem hoc, ¡oh homo! omnis qui iudicas eos qui talia agunt, et facis ca, quia tu effragies iudicium Dei? (Paul., ad Rom., 2.)

<sup>6</sup> Tandiu quis peccata sua, quæ nosse et flere debet ignorat, quamdiu curiose aliena considerat, quod si mores suos ad se ipsum conuersus aspiciat, non requirit quod in aliis reprehendat, sed in se ipso quod luceat. (Prob., de Vita. Com.)

para lo que me resta de vida, sabré entenderme conmigo, reconociendo lo que me va en acertar á morir bien. No necesito de sus documentos para mi retiro <sup>1</sup>; primero le creeré cristiano que le admita consejero. Aceto en duda la licencia que me da para romper el gran secreto que introdujo la piedad de mi madre y yo he tolerado tanto tiempo, de cuya verdad aun <sup>2</sup> viven testigos si hubiera de reducir á información; pero la infalible probanza en este caso se contesta con sus señas, se fulmina con sus costumbres. Ningún Dovalle se ha visto rubio <sup>3</sup>, ninguno calvo, ninguno de trabada pronunciación, ninguno mentiroso, ninguno miserable, ninguno mal quisto. Ignoro los motivos de su desvanecimiento que le obligan á tener en poco el origen que se le átribuye. De mí sé que heredé las casas antiguas de mis padres, que sucedí en lo que fueron ellos <sup>4</sup>, que no quiero ser más, contento con esta nobleza. El si no quiere ser hermano mio diga quien es, revélenos los fundamentos de su presunción.